Após as oportunas discussões, os acionistas decidiram, por 
unanimidade de votos e sem ressalvas, o seguinte: (i) Aprovar, por unanimidade de votos e sem ressalvas, a conversão 
facultativa de parte das ações de titularidade dos acionistas, totalizando 22.925.285 (vinte e dois milhões, novecentos 
e vinte e cinco mil e duzentos e oitenta e cinco), ações preferenciais de classe A de emissão da Companhia, em ações 
ordinárias, na proporção de um por um, conforme detalhado no Anexo II desta ata. (ii) Em razão da aprovação da matéria 
(i) acima, aprovar a alteração da redação do artigo 5º do estatuto social da Companhia, o qual passa a vigorar com a 
seguinte redação: “Artigo 5º - O capital social da Companhia é de R$ 240.000.000,00 (duzentos e quarenta milhões de 
reais), totalmente subscrito e integralizado, representado por 142.925.285 (cento e quarenta e dois milhões, novecentos 
e vinte e cinco mil e duzentos e oitenta e cinco) ações ordinárias e 97.074.715 (noventa e sete milhões, setenta e quatro 
mil e setecentos e quinze) ações preferenciais classe A, todas nominativas e sem valor nominal.” (iii) De forma a refletir 
a deliberação acima, consolidar o Estatuto Social da Companhia, o qual passar a vigorar com a redação prevista no Anexo 
I desta ata. VI. Encerramento:

[...]

químicos e outros testes analíticos de todos os tipos de materiais e de produto; e (iv) agenciamento de espaços para 
publicidade, exceto em veículos de comunicação. Artigo 4º - A Companhia tem prazo de duração indeterminado. Capítulo 
II. Capital Social. Artigo 5º - O capital social da Companhia é de R$ 240.000.000,00 (duzentos e quarenta milhões de 
reais), totalmente subscrito e integralizado, representado por 142.925.285 (cento e quarenta e dois milhões, novecentos 
e vinte e cinco mil e duzentos e oitenta e cinco) ações ordinárias e 97.074.715 (noventa e sete milhões, setenta e quatro 
mil e setecentos e quinze) ações preferenciais classe A, todas nominativas e sem valor nominal. Parágrafo 1º - Cada ação 
ordinária confere ao seu titular 1 (um) voto nas assembleias gerais de acionistas (“Assembleia Geral”). Parágrafo 2º - A 
Companhia poderá emitir ações preferencias classe A.